
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1859 
ze dne  1.8.2022 

k návrhu na schválení Strategie aktivní mobility v Praze 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o postupu činností v rámci plnění opatření Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí 
č. 110, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

I I .   s c h v a l u j e  

dokument Strategie aktivní mobility v Praze včetně jeho přílohy Standardy aktivní 
mobility v Praze, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora Ing. Adamu Scheinherrovi, MSc., Ph.D. 

1.  předložit Radě HMP k projednání akční plán Strategie aktivní mobility v Praze 

Termín: 31.10.2022 

2.  informovat Středočeský kraj o schválení Strategie aktivní mobility v Praze 

Termín: 30.9.2022 

2.  řediteli Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

1.  pro potřeby řádné implementace Strategie aktivní mobility v Praze vypracovat 
manuál pro tvorbu místního generelu veřejných prostranství 

Termín: 31.3.2023 

2.  pro potřeby řádné implementace Strategie aktivní mobility v Praze vypracovat 
procesní model realizace opatření pro zlepšení podmínek pro aktivní mobilitu na 
místní úrovni včetně formulace požadavků na tvorbu záměru projektu a zadávací 
dokumentace projektu 

Termín: 31.3.2023 



I V .   ž á d á  

1.  MČ hl.m.Prahy, MHMP - INV MHMP, MHMP - OCP MHMP, Institut plánování             
a rozvoje hlavního města Prahy, Regionálního organizátora pražské integrované 
dopravy (ROPID), Technickou správu komunikací hl.m. Prahy, a.s., Dopravní podnik 
hl.m. Prahy a.s., Technologii hl.m. Prahy, a.s., Operátora ICT, a.s., Pražskou 
developerskou společnost, p.o., TRADE CENTRE PRAHA, a.s. 

1.  o zohlednění Strategie aktivní mobility v Praze při rozvojových aktivitách               
v území, zejména při zadávání investičních akcí ve veřejném prostoru 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
Tisk: R-44696  
Provede: náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., ředitel Institutu 

plánování a rozvoje hl. m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.1859

